PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ 

OBJETO 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA 

CONSTRUÇÃO DO PARQUE ROSA GARCIA II, CONFORME O PROGRAMA FID, PROCESSO SEI Nº 

387.0001706/2023-79”. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.382.563,47 (hum milhão trezentos e oitenta e dois mil quinhentos e sessenta e três reais 

e quarenta e sete centavos), sendo R$1.000.000,00 (hum milhão de reais) de responsabilidade 

do FID. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 23 de dezembro de 2025 às 10h05. 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até às 10h00 do dia 23 de dezembro de 2025.

[...]

4,3+0,3 

KG 277,70 138,85 

8.4.1 Garantia para licitar. Garantia de proposta em qualquer das modalidades previstas no 

artigo 96, §1º da Lei Federal nº 14.133/2021, equivalente a 1% (um por cento) do valor 

estimado da contratação, ou seja, R$ 13.551,16 (treze mil quinhentos e cinquenta e um reais e 

dezesseis centavos);  

8.4.1.1 Nos casos de ampliação do prazo de validade da proposta, o licitante deverá substituir 

ou renovar a garantia pelo mesmo prazo, independentemente de provocação, sob pena de 

inabilitação. 

8.4.1.2 A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis,

[...]

Órgão/Unidade Orçamentária Ficha Natureza Fonte 
Secretaria de Obras e Infraestrutura 749 serviço Fonte 5 = Estadual  
Secretaria de Obras e Infraestrutura 750 serviço Fonte 1 = Municipal 

12. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 1.382.563,47 (um milhão, trezentos e oitenta e dois 
mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos) 

13. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

14. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV) 

14.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado que: 
a) der causa à inexecução parcial do contrato;